ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области

«24» апреля 2024 года                                                                                                   №15

«Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Плотавского сельского

поселения муниципального района

«Прохоровский  район» Белгородской

области за 1 квартал 2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Плотавского

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской

области, на основании  доклада  главы администрации  Плотавского сельского поселения,

администрация Плотавского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Плотавского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области за 1 квартал 2024

года  по  доходам в сумме 1090,8  тыс. рублей, расходам в сумме 739,6 тыс. рублей с

превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 351,2  тыс. рублей

(приложение 1,2).

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда за 1 квартал 2024 года

Плотавского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области (приложение № 3).

   3. Утвердить отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда за 1

квартал 2024 года Плотавского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 4).

   4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления Плотавскогосельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области (https://plotavskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контрольисполнениянастоящего решения возложить на постоянную комиссию

земского собрания Плотавского сельского поселения по бюджету, муниципальной

собственности, налогам и экономической политике.

      И.о.главы администрации

Плотавского сельского поселения

И.И.Лойко

Приложение № 1

Утверждён

постановлением

администрации

Плотавского

сельского поселения

от  24 апреля 2024

года № 15

Отчет об исполнении бюджета Плотавского сельского поселения

муниципального района "Прохоровский район" Белгородской области за

1 квартал 2024 года

в

тыс.ру
б.

Код бюджетной

классификации Наименование кода группы,

подгруппы, статья,вида источника

внутреннего финансирования

дефицитов бюджета

Утвер

ждено

на

2024

год

Испол

нено

за 1

кварт

ал

2024

года

Про

цент

испо

лне

ния

к

пла

ну

Откло

не-

ния

(+.-)

от

годов

ого

плана

1.00.00.00.0.00.0.000.000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
1 835,0 489,6 26,7

-

1345,4

1.01.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 486,0 160,4 33,0 -325,6

1.01.02.00.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц 486,0 160,4 33,0 -325,6

1.01.02.01.0.01.0.000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов

486,0 160,4 33,0 -325,7

1.01.02.01.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

486,0 160,4 33,0 -325,7

1.01.02.01.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде

дивидендов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

486,0 160,4 33,0 -325,7

1.01.02.03.0.01.0.000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов

от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)

  0,0 0,0 0,0

1.01.02.03.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов

от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

  0,0 0,0 0,0

1.01.02.03.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов от
долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

  0,0 0,0 0,0

1.05.00.00.0.00.0.000.000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
186,0   0,0 -186,0

1.05.03.00.0.01.0.000.110 Единый сельскохозяйственный налог 186,0   0,0 -186,0

1.05.03.01.0.01.0.000.110 Единый сельскохозяйственный налог 186,0   0,0 -186,0

1.05.03.01.0.01.1.000.110

Единый сельскохозяйственный налог

(сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

186,0   0,0 -186,0

1.05.03.01.0.01.1.000.110

Единый сельскохозяйственный налог

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

186,0   0,0 -186,0

1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 163,0 325,9 28,0 -837,1

1.06.01.00.0.00.0.000.110 Налог на имущество физических лиц 141,0 1,8 1,2 -139,2

1.06.01.03.0.10.0.000.110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

141,0 1,8 1,2 -139,2

1.06.01.03.0.10.0.000.110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

141,0 0,0 0,0 -141,0

1.06.01.03.0.10.0.000.110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских
поселений

141,0 0,0 0,0 -141,0

1.06.01.03.0.10.1.000.110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

0,0 1,8 0,0 1,8

1.06.01.03.0.10.1.000.110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

0,0 1,8 0,0 1,8

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 1 022,0 324,2 31,7 -697,8

1.06.06.03.0.00.0.000.110 Земельный налог с организаций 743,0 308,1 41,5 -434,9

1.06.06.03.3.10.0.000.110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

743,0 308,1 41,5 -434,9

1.06.06.03.3.10.1.000.110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

743,0 308,1 41,5 -434,9

1.06.06.03.3.10.1.000.110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

743,0 308,1 41,5 -434,9

1.06.06.04.0.00.0.000.110 Земельный налог с физических лиц 279,0 16,0 5,7 -263,0

1.06.06.04.3.10.0.000.110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

279,0 16,0 5,7 -263,0

1.06.06.04.3.10.1.000.110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

279,0 16,0 5,7 -263,0

1.06.06.04.3.10.1.000.110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

279,0 16,0 5,7 -263,0

1.11.00.00.0.00.0.000.000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

0,0 3,3 0,0 3,3

1.11.05.00.0.00.0.000.120

Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в

возмездное пользование

государственного и муниципального

имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

0,0 3,3 0,0 3,3

1.11.05.03.0.00.0.000.120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов государственной

власти, органов местного

самоуправления, органов управления

государственными внебюджетными

фондами и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений)

0,0 3,3 0,0 3,3

1.11.05.03.5.10.0.000.120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

сельских поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

0,0 3,3
#ДЕ

Л/0!
3,3

1.11.05.03.5.10.0.000.120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном
управлении органов управления

сельских поселений и созданных ими

учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

0,0 3,3 0,0 3,3

2.00.00.00.0.00.0.000.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
2 531,6 601,2 23,7

-

1930,5

2.02.00.00.0.00.0.000.000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 531,6 601,2 23,7
-

1930,5

2.02.10.00.0.00.0.000.150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
2 068,6 517,2 25,0

-

1551,4

2.02.16.00.1.00.0.000.150

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов,

городских округов с

внутригородским делением

2 068,6 517,2 25,0
-

1551,4

2.02.16.00.1.10.0.000.150

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

2 068,6 517,2 25,0
-

1551,4

2.02.16.00.1.10.0.000.150

Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

2 068,6 517,2 25,0
-

1551,4

2.02.30.00.0.00.0.000.150
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
163,3 27,7 16,9 -135,7

2.02.30.02.4.00.0.000.150

Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

27,0 4,4 16,2 -22,7

2.02.30.02.4.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

27,0 4,4 16,2 -22,7

2.02.30.02.4.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

27,0 4,4 16,2 -22,7

2.02.35.11.8.00.0.000.150

Субвенции бюджетам на

осуществление первичного воинского

учета органами местного

самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

136,3 23,3 17,1 -113,0

2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета

органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и

городских округов

136,3 23,3 17,1 -113,0

2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление
первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

136,3 23,3 17,1 -113,0

2.02.40.00.0.00.0.000.150 Иные межбюджетные трансферты 299,7 56,3 18,8 -243,4

2.02.40.01.4.00.0.000.150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

205,0 56,3 27,5 -148,7

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

205,0 56,3 27,5 -148,7

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных

районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

205,0 56,3 27,5 -148,7

2.02.49.99.9.00.0.000.150
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
94,7   0,0 -94,7

2.02.49.99.9.10.0.000.150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений

94,7   0,0 -94,7

2.02.49.99.9.10.0.000.150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений

94,7   0,0 -94,7

Итого   4 366,6
1

090,8
25,0

-

3275,9

в
тыс.р
уб.

Р
а

зд
ел

П
о

д
р

а
зд

ел

Расходы (наименование

показателя)

Утверждено

на 2024 год

Исполнено на

01.04.2024 г.

П
р

о
ц

ен
т

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 к

п
л

а
н

у
 г

о
д

а

О
т
к

л
о

н
ен

и
е

(+
,-

)
о

т
 п

л
а
н

а

г
о

д
а

01     2 168,4 321,8 14,8
-1

846,6

01 04

Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов

субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

2 121,3 321,8 15,2
-1

799,5

01 06

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

1,1 0,0 0,0 -1,1

01 11 Резервные фонды 15,0 0,0 0,0 -15,0

01 13
Другие общегосударственные

вопросы
31,0 0,0 0,0 -31,0

02     136,3 23,3 17,1
-

113,0

02 03
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
136,3 23,3 17,1

-

113,0

03     375,3 28,0 7,5
-

347,3

03 10

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

61,5 3,0 4,9 -58,5

03 14

Другие вопросы в области

национальной безопасности и
правоохранительной

деятельности

313,8 25,0 8,0
-

288,8

04     429,8 98,7 23,0
-

331,1

04 05
Сельское хозяйство и

рыболовство
27,0 4,4 16,3 -22,6

04 07 Лесное хозяйство 4,7 0,0 0,0 -4,7

04 09
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

205,0 56,3 27,5
-

148,7

04 10 Связь и информатика 100,4 19,3 19,2 -81,1

04 12
Другие вопросы в области

национальной экономики
92,7 18,8 20,3 -73,9

05     925,6 205,2 22,2
-

720,4

05 03 Благоустройство 925,6 205,2 22,2
-

720,4

07     12,0 0,0 0,0 -12,0

07 05

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

10,0 0,0 0,0 -10,0

07 07 Молодежная политика 2,0 0,0 0,0 -2,0

08     309,2 62,8 20,3
-

246,4

08 01 Культура 309,2 62,8 20,3
-

246,4

11     10,0 0,0 0,0 -10,0

11 02 Массовый спорт 10,0 0,0 0,0 -10,0

Итог

о     4 366,6 739,6
16,9

-3

627,0

Приложение № 2

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Плотавского сельского поселения за 1 квартал 2024 год

(в тыс.руб)

Код бюджетной

классификации

Наименование кода

группы,подгруппы,статья,вида

источника внутреннего

финансирования дефицитов

бюджета

План на

2024 год

Исполнено

на

01.04.2024

года

010500 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на

счетах по учёту средств бюджетов 0,0 351,2

010500 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств

бюджетов 4366,6 1090,8

010502 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов 4366,6 1090,8

010502 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 4366,6 1090,8

010502 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений 4366,6 1090,8

010500 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств

бюджетов 4366,6 739,6

010502 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 4366,6 739,6

010502 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 4366,6 739,6

010502 01 10 0000 610

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

сельских поселений 4366,6 739,6

Приложение № 3

Отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда

Плотавского сельского поселения за 1 квартал 2024года

( в тыс.руб)

№ п/п
Наименование

показателей

У
тв

ер
ж

д
ен

о

н
а

2
0
2

4
 г

о
д

И
сп

о
л
н

ен
о
 н

а

0
1
.0

4
.2

0
2
4

го
д

а Процент

исполнения

Отклонения (+,-

) от годового

плана

1
Администрация

Плотавского сельского

поселения

205 56,3 27% -148,7

Приложение №4

Отчёт об исполнении бюджета резервного фонда

Плотавского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

( в тыс.руб)

Г
Р

Б
С

Р
а
зд

ел

П
о
д

р
а
зд

ел

К
Ц

С
Р

К
В

Р

Наименование показателя

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 н

а

2
0
2

4
 г

о
д

И
сп

о
л

н
ен

о
 н

а

0
1
.0

4
.2

0
2
4
 г

о
д
а

П
р

о
ц

ен
т

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 к

п
л

а
н

у

О
т

к
л

о
н

ен
и

я
 (

+
,-

)

о
т
 г

о
д
о
в

о
г
о

п
л

а
н

а

914 00 00 0000000000 000   15,0 0,0 0 -15,0

  01 04 0000000000 000

Функционирование

Правительства Российской

Федерации,высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации,местных

администраций
15,0 0,0 0 -15,0

  01 04 9990000000 000

Реализация функций

органов власти местного

самоуправления 15,0 0,0 0 -15,0

  01 04 9990020451 000

Резервный фонд

администрации поселения 15,0 0,0 0 -15,0